\ , Rêai9tfs-«®- (18-90
sala úaB Sessões. .:^u= I-

%

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
L

CA M
M

cachoe DP
O

PE IR

RO

Q O '3o
COOíGd

33

- o
<r

1

3

:!í;

EXERCÍCIO DE 19.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 105/90

INICIATIVA:

EDII ÁLVARO SCALADRIE

HISTÓRICO:

Denomina via publica do Município,

- RUA JOÍO BOSCO PIÓRIO -

[oj>i AíP- i-ã5-lO-QfP

AUTUAÇÃO

Aos onze ' dias do mês de setembro

mil novecentos e noventa , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19...8.S :..a 19 .91.,

Presidente: ......3..Qlimar..3.,....P.atrícin

Vice - Presidente: Jciaci?:r-LI..-da,-Gr-Us

1® Secretário: Jaadj.r..Uar.tórxa-~

2- Secretário: Maaoel-P..—-de—Amo-ria-

do ano de

presente

y

O

5)
,o

<0-

-C

1>

j o\ 1

í ;■ Â- L DE

ACHOCt O EÊ fT>rEKfKl6A
.er''A"?~3a. Autue-se.

Sii ü lias òtKsõCo. .'f-/--./.G5. /ifí m

(Rubrica do Presideotol I DESÍljtó^ , ^
ESTADO DO ESPÍRITO /y f/. ̂  3/

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEfKU DF ITAPEMIRIM

o f, T Á

M

PROjaTQ PE LEI WS J 05/90

Denomina via pública do Bümaicípio,

A.rt. 12 - Pa.ssa a denominar-se JOjO BOSGO PIÓRIO a rua

Projetada q.ae se inicia na Rodovia Trevo-Aeroport^perto da
Marbrasaj e estende-se até o CREPES, no Bairro MelyimXJones«

Art» 22 - Esta lei entrara' em vigor na data de sua pu
blicação,, revogadas as disposições em contrario^

Sala das Sessões, 10 de setembro de 1990

4lyiA>-cx/N^^ —
varo Scalabrin

líder do PT

JUSTIgIOüTm(gBRRIQULUM YITAE ANEXO)

i denominação da referida rua é uma homenagem ao jovem
João Bosco Piério, à sua família e à .Associação dos Defici
entes PÍsicos, da q.ual foi membro fundador»

um legítimo reconhecimento ao trabalho de João Bosco
Piorlo em defesa dos direitos das pessoas portadoras de de

ficiência física»

Jj0X fb

Por estas razoes, conto com a colaboração dos nobres
'ojeTpares desta Casa, para a anrovaçao do presente Projeto §%^

-  - '

^  o c' Cí

■, V-^
" ■■ , 19
oO'*- \p.-

è.S'' l?'

I

-■■■ uo'

VEREADORES VES - 002/2000/90

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

HOIvÜS? João Bosco Biório

Piliagão

Paií Carlos Piório

Mães Herminda Scaramussa Piório

Bata de Nascimentos 25 de abril de 1961 "

Bata. de Falecimento! 27 de dezembro de 1984

Naturalidades Prosperidade - Vargem ilta -■ ES

Endereço? Ay, Iferechal Eondonj ns 33 - Bairro São luíz Conzaga

Caolioeiro de Itapemirim - ES -

Escolaridade? 1^ grau incpmpleto

VEREADORES - 002/2000/90

,'3^®

{^0
\le^ \9^

,-— assÓ®-'-

--"'=\àe^

• ̂í^S
vV \v'
A - '

\..--

^\9,

v^» 'LsGo'"' .,,.'cS:5^^^°

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JnRtina p. Redação

PROJETO DE IjSÍ nq 105/90

INICIATIVA: Edil iílvaro Scalabrin

RELATOR: Edil Manoel Eai\''a de .Amorim

PARECER

Fada temos a opor à matéria., quanto aos aspectos

legal, constituoiona.1 e relacionai,

Manoe

Presi/dente /

7SL

Sala das Comissões/ 24/idd setembro de 1990

Salim

Amorim

Puelator

O
Laurind ) Sasso

Memàro

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Pioras e Sein^iços Publíoos

PROJETO DE l^el

INICIATIVA:_

RELATOR;

di

Edi

N° 105/90

l ilvaro ScalaLrin

l Wilson Dillem dos Santos

P 1 R E G B R

Somos favoráveis a, aprovação da materiaj- por se

tratar de -uma rua s.inda sem denomina-ção própria»

Sala das Comissões, 24 de jã^irembro de 1990»

ÊDJO FORNálIER-

LUIZ

pÂ^e.t^^n-den^/

/AD f-lbO'

/]

CARLOS POLO NI

btó j

Relator

pie Almeida

Meiiíbro

SALA DAS COMISSÕES SC.OOI/2000